РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РАДИЩЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

    15.12.2023                                                                                                        № 4/35
п. Октябрьский

О перспективном плане работы Совета депутатов

муниципального образования Октябрьское сельское поселение

Радищевского района Ульяновской области на 2024 год

      В соответствии с Регламентом Совета депутатов муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области Совет депутатов муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области решил:

1. Утвердить перспективный план работы Совета депутатов муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2024 год (приложение № 1).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
Глава муниципального образования

Октябрьское    сельское   поселении

О.В.Прохорова

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования           Октябрьское сельское поселение Радищевского района

Ульяновской области

от 15.12.2023 №4/35
Перспективный план работы

Совета депутатов муниципального образования

Октябрьское сельское поселение

Радищевского района Ульяновской области  на 2024 год

	Сроки
	Наименование  мероприятий
	Ответственный

	Вопросы, выносимые на заседания Совета депутатов поселения.

	Февраль

Весь период
	1. Отчёт Главы муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области за 2023г

2. Отчёт Главы администрации муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области  за 2023г.

3.  Об исполнении  бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области за 2023 год.

3.Корректировка Устава муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области  и нормативных актов Совета депутатов с учётом обновления федерального закона
4. О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области
	Прохорова О.В..

Бузаев Д.Е.
Хачатрян Е.А.
Прохорова О.В.
Родионов С.В.

	Апрель

Весь период
	1. Корректировка Устава муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области  и нормативных актов Совета депутатов с учётом обновления федерального закона
	Прохорова О.В.

	Июнь
	Корректировка Устава муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области  и нормативных актов Совета депутатов с учётом обновления федерального закона

	Август

Весь период
	1 Об исполнении доходной части бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновского области и исполнения налоговых сборов.

 Корректировка Устава муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области  и нормативных актов Совета депутатов с учётом обновления федерального закона
	Хачатрян Е.А.
Прохорова О.В.

	Октябрь
	1. О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования

Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2025 год.

2. О земельном налоге в муниципальном образовании Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2025 год.

3. Об утверждении Программы управления собственностью муниципального образования Октябрьское сельское поселение на 2025 год.
	Щедрина М.А.

Щедрина М.А.

Щедрина М.А.

	ноябрь
	1.О проекте бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2025 год
	Хачатрян Е.А.

	Декабрь
	2. Об исполнении бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновского области за 11 месяцев 2024года.

3. О бюджете муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2025 год.

4. Об утверждении Программы управления собственностью муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2025 год

5.Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области и органами местного самоуправления муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.
6. О перспективном плане работы Совета депутатов муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2025 год.

	Хачатрян Е.А.

Хачатрян Е.А.

Щедрина М.А.

Хачатрян Е.А.

Прохорова О.В.

	Работа постоянных комиссий.

	Весь период
	1. Проведение рабочих совещаний по предварительному рассмотрению вопросов очередных заседаний Совета депутатов.

2. Рассмотрение проектов областных законов.

3. Внедрение национальных проектов на территории поселения.

4. Контроль за ходом выполнения решений Совета депутатов.

	Депутатская деятельность.

	1. Работа и встречи с избирателями по вопросу своей депутатской деятельности.

2. Выступления депутатов в средствах массовой информации.

3. Работа с заявлениями граждан.

	Общие мероприятия.

	1. Участие и проведение массовых праздничных мероприятий.

2. Работа с предложениями, заявлениями граждан, письмами предприятий организаций и учреждений.